
1 

 

 
 

ค ำสั่งคณะพยำบำลศำสตร์ 
ที ่ 128  /2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมกำรประจ ำ ระดับปริญญำตรี ปีกำรศึกษำ 2567 
------------------------------------ 

 

เพื่อให้การดำเนินงานการจัดทำคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการประจำ ระดับปริญญาตรี คณะพยาบาลศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยคริสเตียน เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 43 แห่ง
พระราชบัญญัติอุดมศึกษาเอกชน พ.ศ.2546 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2562 คณะพยาบาลศาสตร์ จึงเห็นสมควร
แต่งตั้งคณะกรรมการประจำ ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2567 โดยมีรายนามดังต่อไปนี้ 
 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เนตรชนก ศรีทุมมา ประธาน 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุปราณี  แตงวงษ์ รองประธาน 
3. อาจารย์ อุดมญา   พันธนิตย์ กรรมการ 
4. อาจารย์ อัจฉรา  ศรีสุภรกรกุล กรรมการ 
5. อาจารย์ ดร.นงนภัส  วงษ์จันทร กรรมการ 
6. อาจารย์ ทินกร  จังหาร กรรมการ 
7. อาจารย์ พรทิพย์  จอกกระจาย กรรมการและเลขานุการ คนที่ 1 
8. อาจารย์ ประภาพรรณ  ขาวขำ กรรมการและเลขานุการ คนที่ 2 
9. อาจารย์ ปาล์มวีนัฐ  กิ่งทอง กรรมการและเลขานุการ คนที่ 3 
10. Dr. Racal Sarah Jane Lubaton  กรรมการและเลขานุการ คนที่ 4 
11. นางสาว ฐิติมา  มาสุข ผู้ช่วยเลขานุการ คนที่ 1 
12. Ms. Maria Elisa G. Dijamco  ผู้ช่วยเลขานุการ คนที่ 2 
13. นาง วันวิสา    เฟ่ืองฟู ผู้ช่วยเลขานุการ คนที่ 3 

 
โดยมีหน้ำที่รับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
   1. จัดให้มีการประชุมคณะกรรมการประจำคณะพยาบาลศาสตร์ เป็นประจำทุกเดือนเพ่ือควบคุมคุณภาพการ
บริหาร การบริการ และการดำเนินงานของคณะพยาบาลศาสตร์ 
 2. จัดทำแผนพัฒนาคณะพยาบาลศาสตร์แผนกลยุทธ์ และแผนปฏิบัติการเชิงกลยุทธ์ประจำปีการศึกษา 
ของคณะพยาบาลศาสตร์ ให้สอดคล้องกับแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการเชิงกลยุทธ์ของมหาวิทยาลัยคริสเตียน 
 3. จัดทำปฏิทินการดำเนินงานของคณะพยาบาลศาสตร์ 



2 

 

 4. กำกับดูแลและติดตามให้มีการดำเนินงานโครงการและกิจกรรมตามที่กำหนดไว้ในแผนปฏิบัติการเชิงกลยุทธ์
ของคณะพยาบาลศาสตร์ครอบคลุม 4 พันธกิจของการอุดมศึกษา 
 5. กำกับดูแลและติดตามให้มีการประเมินผลการดำเนินงานโครงการและกิจกรรมตามท่ีกำหนดไว้ในแผนปฏิบัติ
การเชิงกลยุทธ์ของคณะพยาบาลศาสตร์ 
 6. กำกับดูแลการจัดทำงบประมาณประจำปี งบประมาณปรับปรุง และควบคุมการใช้งบประมาณของคณะ
พยาบาลศาสตร์ ตามท่ีได้รับอนุมัติ 
 7. กำกับดูแลการบริหารงานบุคคล การมอบหมายงาน การกำหนดภาระงาน ตลอดจนการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานของอาจารย์และเจ้าหน้าที่ 
 8. ให้ความเห็นชอบการจัดทำประกาศ คำสั่ง และข้อปฏิบัติของคณะพยาบาลศาสตร์ โดยไม ่ขัดต่อข้อบังคับ 
และระเบียบปฏิบัติของมหาวิทยาลัยคริสเตียน 
 9. พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการ หรือคณะทำงาน เพื่อดำเนินงานที่อยู่ในความรับผิดชอบของคณะกรรมการ
บริหาร คณะพยาบาลศาสตร์ 
 10. กำกับดูแลการดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพการศึกษา การบริหารงานคุณภาพ การบริหารความเสี่ยง 
การจัดการความรู้ และการจัดการสิ่งแวดล้อมของคณะพยาบาลศาสตร์ 
 11. กำกับดูแลและติดตามการดำเนินงานเกี่ยวกับการพัฒนานักศึกษาของคณะพยาบาลศาสตร์ 
 12. ปฏิบัติงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการบริหารงานของคณะพยาบาลศาสตร์ ตามที่ได้รับมอบหมายจากคณบดี
และอธิการบดี 
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  19  กรกฎาคม  พ.ศ. 2567  เป็นต้นไปหรือจนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง 
 

  ส่ัง ณ วันที่  19  กรกฎาคม  พ.ศ. 2567 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เนตรชนก  ศรีทุมมา) 
         คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์ 

 


